
Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 201678 DIÁRIO OFICIAL Nº 33085

01.529.329/0001-07.Assinatura 29.02.2016. Vigência Até 
31/12016; PREGÃO PRESENCIAL 002/2016 PMV-PP-SRP. 
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes para atender as 
necessidades das S ecretarias e Fundos do Município de Viseu com 
fornecimento na Sede Municipal e para veículos que se encontram 
em Trânsito na rota Viseu - Belém. Empresas Vencedoras: 
Francisco Ferreira Ramos - Me CNPJ: 05.115.613/0001-98 e 
Posto Pacheco Ltda, CNPJ 05.652.817/0001-68. Assinatura 
29.02.2016. Vigência Até 31/12/2016; PREGÃO PRESENCIAL 
004/2016 PMV-PP-SRP. Objeto: Contratação de Empresa para 
prestação de Serviços de Manutenção de Veículos e máquinas 
pesadas com reposição de peças para atender as Secretarias 
e Fundos. Empresas Vencedoras: Auto Peças Batista Ltda - Me 
CNPJ: 09.203.370/0001-09. Assinatura 29.02.2016. Vigência 
Até 31/12/2016; PREGÃO PRESENCIAL 005/2016 PMV-PP-
SRP. Objeto: Aquisição de Material de Esportivo para atender 
as Secretarias, Fundos e Programas da Prefeitura Municipal de 
Viseu/Pa. Empresas Vencedoras: D. da S. Farias & Cia Ltda - Me 
CNPJ: 83.380.774/0001-12. Assinatura 29.02.2016. Vigência 
Até 31/12/2016; PREGÃO PRESENCIAL 007/2016 PMV-
PP-SRP. Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e 
Mobiliários para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Empresas Vencedoras: J. E. S Fonseca Comercio 
CNPJ: 04.707.391/0001-30 e Hospmed Comercio Ltda - EPP 
CNPJ: 11.411.491/0001-80. Assinatura 03.03.2016. Vigência 
Até 31 de dezembro de 2016. As atas na integra encontra-se 
na Prefeitura Municipal. A não publicação integral das mesmas 
ocorre fundamentada no principio da economicidade.

Protocolo 937008

.

.

.

PARTICULARES
. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO  DE CONTRATO

ATO PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato Nº 001/2016-SMS, PP Nº001-SMS/2016, fi rmado 
em  17/02/2016, com a empresa: POSTO DE  SERVIÇOS SAWA 
LTDA-ME, CNPJ: 07.901.093/0001-74, Objeto: Aquisição 
de  combustível (gasolina, óleo diesel/óleo diesel S10), para 
abastecimento dos veículos a serviço da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Santana do Araguaia-PA, Amparo: 
Pregão Presencial nº 001-SMS/2016, Processo nº 001/2016, 
Vigência: 17/02/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: 
Recurso próprio, Valor R$340.850,00 (trezentos e quarenta  mil  
e oitocentos e cinquenta reais) Signatários: pelo Contratante, 
Fernanda Raquelle Sardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e 
pelo Contratado Carlos José Borges, CPF: 191.520.601-44.

Contrato Nº 002/2016-SMS, PP Nº002-SMS/2016, 
fi rmado em 17/02/2016, com a empresa: J.C.CARDOSO 
FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME, CNPJ:10.243.376/0001-
80, Objeto: Aquisição de recarga de oxigênio medicinal, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Santana 
do Araguaia - PA, Amparo: Pregão Presencial nº 002-SMS/2016, 
Processo nº 002/2016, Vigência: 17/02/2016 a 31/12/2016, 
Recurso Orçamentário: Recurso próprio, Valor R$ 273.110,00 
(duzentos e setenta e três mil, cento e dez reais) Signatários: 
pelo Contratante, Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 
825.510.301-53 e pelo Contratado Ailton Alionardo de Carvalho, 
CPF: 010.578.891-05.

Contrato Nº 003/2016-SMS PP Nº003-SMS/2016, fi rmado 
em 17/02/2016, com a empresa: C.F. COSTA MARCELINO E 
CIA LTDA, CNPJ: 02.114.972/0001-32, Objeto:  Aquisição de  
recarga de gás GLP, e vasilhame para gás GLP 13 KG, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial nº 003-
SMS/2016, Processo nº 003/2016, Vigência: 17/02/2016 a 
31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso Próprio, Valor 
R$ 10.045,00 (dez mil e quarenta e cinco reais) Signatários: 
pelo Contratante, Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 
825.510.301-53 e pelo Contratado Cirene Farias Costa Marcelino,  
CPF: 010.578.891-05.

Contrato Nº 004/2016-SMS, PP Nº004-SMS/2016, fi rmado 
em 18/02/2016, com a empresa:  A.R.S. LIMA & CIA LTDA - 
ME, CNPJ: 11.398.801/0001-73,  Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial 
nº 004-SMS/2016, Processo nº 004/2016, Vigência: 

18/02/2016  a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recursos 
próprios, Valor Total de  R$ 54.999,56  (Cinquenta e quatro  mil, 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos) 
Signatários: pelo Contratante, Fernanda RaquelleSardá de 
Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Adriana Ribeiro 
Silveira Lima,  CPF:821.440.282-49.

Contrato Nº 005/2016-SMS, PP Nº004-SMS/2016, fi rmado 
em 18/02/2016, com a empresa:  C.F.COSTA MARCELINO & CIA 
LTDA, CNPJ: 02.114.972/0001-32. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial 
nº 004-SMS/2016, Processo nº 004/2016, Vigência: 
18/02/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recursos 
próprios, Valor Total de  R$ 173.133,85 (Cento e setenta e 
três mil, cento e trinta e três reais e oitenta e cinco  centavos) 
Signatários: pelo Contratante, Fernanda RaquelleSardá de 
Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo Contratado Cirene Farias 
Costa Marcelino,  CPF: 292.073.712-00.

Contrato Nº006/2016-SMS, PP Nº004-SMS/2016, fi rmado 
em 18/02/2016, com a empresa: J.A.MENEZES COMÉRCIO EPP 
CNPJ: 15.396.662/0001-08,  Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial 
nº 004-SMS/2016, Processo nº 004/2016, Vigência: 
18/02/2016  a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recursos 
próprios, Valor Total de  R$  1.223,60 (Mil, duzentos e vinte 
e três reais e sessenta centavos) Signatários: pelo Contratante, 
Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e pelo 
Contratado Josiel Almeida de Menezes,  CPF: 817.253.962-20.

Contrato Nº007/2016-SMS, PP Nº005-SMS2016, fi rmado 
em 19/02/2016, com a empresa: LABORATÓRIO LALUTH  LTDA, 
CNPJ: 05.767.368/0001-01,  Objeto:  Contratação de empresa  
para prestar serviços de exames laboratoriais de análise clínica 
citopatológico e anátomo patológico para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, 
Amparo: Pregão Presencial nº 005-SMS/2016, Processo nº 
005/2016, Vigência: 19/02/2016 a 31/12/2016, Recurso 
Orçamentário: Recurso Próprio, Valor de R$ 103.313,00 
(Cento e três  mil e trezentos e treze  reais) Signatários: 
pelo Contratante, Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 
825.510.301-53 e pelo Contratado Lúcia Helena Resende Araújo,  
CPF: 842.006.422-04.

Contrato Nº008/2016-SMS, PP Nº005-SMS2016, fi rmado 
em 19/02/2016, com a empresa: BRANCO LABORATÓRIO DE 
ANÁLISES CLÍNICA LTDA-ME, CNPJ: 07.307.160/0001-81, 
Objeto:  Contratação de empresa  para prestar serviços de 
exames laboratoriais de análise clínica citopatológico e anátomo 
patológico para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santana do Araguaia-PA, Amparo: Pregão Presencial 
nº 005-SMS/2016, Processo nº 005/2016, Vigência: 
19/02/2016 a 31/12/2016, Recurso Orçamentário: Recurso 
Próprio, Valor Total de R$ 106.225,00 (cento e seis  mil e 
duzentos e vinte e cinco reais) Signatários: pelo Contratante, 
Fernanda RaquelleSardá de Toledo CPF nº 825.510.301-53 e 
pelo Contratado Kledson Ribeiro da Silva,  CPF: 546.745.301-72.

Santana do Araguaia-PA, 10 de março de 2016.
Antônia Cleide Rocha Gonçalves

Pregoeira
Protocolo 936716

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ (MF) nº 
12.835.008/0001-57, com sede na Av. Terezinha Abreu Vita, s/
nº - Setor Vila União, Santana do Araguaia-PA, torna público que 
realizar-se-ão as seguintes  Licitações:

Pregão Presencial Nº. 012-SMS/2016. Objeto: Contratação 
de Empresas especializada para Fornecimento de Link dedicado 
de Internet para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
de Santana do Araguaia, conforme especifi cações constantes do 
Anexo I do Edital. Tipo: “MENOR PREÇO”; Critério de Julgamento 
“Menor preço por Lote”. Data da Abertura: 22/03/2016 às 
08:00hs.

Pregão Presencial Nº. 013-SMS/2016. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos, Materiais hospitalares, odontológicos, materiais 
de raios-X e materiais de laboratório, para atendimento à 
Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia, conforme 

especifi cações constantes do Anexo I do Edital, Tipo: “MENOR 
PREÇO”; Critério de Julgamento “Menor preço por Item”. Data 
da Abertura: 22/03/2016 às 16:00hs.

Pregão Presencial Nº. 014-SMS/2016. Objeto: aquisição de 
um Veículo Pick-up, cabine dupla 4x4 (Diesel) 0 (zero) KM, ano/
modelo 2015/2016, para atendimento à Secretaria Municipal 
de Saúde de Santana do Araguaia, conforme especifi cações 
constantes do Anexo I do Edital, Tipo: “MENOR PREÇO”; Critério 
de Julgamento “Menor preço por Item”. Data da Abertura: 
31/03/2016 às 08:00hs.

Pregão Presencial Nº. 015-SMS/2016. Objeto: Contratação 
de empresa para LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO HOSPITALAR DE 
ELETROCARDIOGRAMA, para o Hospital Municipal São Francisco 
de Assis em regime de comodato, conforme especifi cações 
constantes do Anexo I do Edital, Tipo: “MENOR PREÇO”, Critério 
de Julgamento “Menor preço Global”. Data da Abertura: 
31/03/2016 às 15:00hs.

Pregão Presencial Nº. 016-SMS/2016. Objeto: Aquisição 
de equipamentos hospitalares para atendimento à Secretaria 
Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, conforme 
especifi cações constantes do termo de referência, Anexo I do 
Edital TIPO: “MENOR PREÇO” Critério de Julgamento “Menor 
preço por item. Data da Abertura: 01/04/2016 às 08:00hs.
Pregão Presencial Nº. 017-SMS/2016. Objeto: Aquisição 
de peças para veículos para atendimento à Secretaria Municipal 
de Saúde de Santana do Araguaia, conforme especifi cações 
constantes do Anexo I do Edital. Tipo/Critério de Julgamento 
“MENOR PREÇO/POR ITEM”. Data da Abertura: 04/04/2016 
às 08:00hs
Informações: Telefone: (94)3431-1906. Os interessados 
poderão obter o Edital no endereço: Av. Terezinha Abreu Vita, 
s/nº Setor Vila União, no horário de 07:30 às 13:00hs, ou 
e-mail: saudelicita@gmail.com              e ainda no site www.
pmsaraguaia.pa.gov.br   

Santana do Araguaia-PA, 10 de março de 2016.
Antonia Cleide Rocha Gonçalves

Pregoeira
Protocolo 936893

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TEX O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ (MF) 
nº 12.835.008/0001-57, com sede na Av. Terezinha Abreu Vita, 
s/nº - Setor Vila União, Santana do Araguaia-PA, torna público 
que o  resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
011-SMS/2016. Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais 
hospitalares, Tipo: “MENOR PREÇO”; Critério de Julgamento 
“Menor preço por Item” foi FRACASSADA.

DAT Santana do Araguaia, 10 de março de 2016
ASS Antonia Cleide Rocha Gonçalves

CAR Pregoeira
Protocolo 936906

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

O TERMINAL DE GRÃOS PONTA DA MONTANHA S.A., 
sociedade de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 
17.441.792/0002-13, torna público que solicitou a SEMAS/PA, 
através da carta “TGPM-VdC nº002/2016” protocolada sob o 
nº 16/2237, no dia 25 de janeiro de 2016, a atualização cadastral 
das licenças vinculadas ao processo nº 2013/0000039012, uma 
vez que a ADM PORTOS DO PARÁ S.A. teve a sua Razão Social 
alterada para TERMINAL DE GRÃOS PONTA DA MONTANHA S.A. 
no dia 02 de dezembro de 2015.

O TERMINAL DE GRÃOS PONTA DA MONTANHA S.A., 
sociedade de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 
17.441.792/0002-13, torna público que solicitou a SEMAS/PA, 
através da carta “TGPM-VdC nº006/2016” protocolada sob o 
nº 16/2233, no dia 25 de janeiro de 2016, a atualização cadastral 
das licenças vinculadas ao processo nº 2014/0000032579, uma 
vez que a ADM PORTOS DO PARÁ S.A. teve a sua Razão Social 
alterada para TERMINAL DE GRÃOS PONTA DA MONTANHA S.A. 
no dia 02 de dezembro de 2015.

Protocolo 933695


